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　　御注文について
☆掲載品はほとんどが在庫一部限りでございますので、なるべく早く
　御照会の上、前金にてご注文下さい。
☆官庁・学校・図書館等の御注文は前金を要しません。納品、支払い
　に要する書類等規定のものがございましたら御注文の際にお送り下
　さい。
☆価格はすべて総額表示（消費税込）となっております。
☆御送金は下記銀行口座振込又は郵便振替を御利用下さい。
　　み ず ほ 銀 行  九 段 支 店（当座預金） 0100576
　　三菱 UFJ 銀行 神保町支店（当座預金）9020985
　　三井住友銀行 神 田 支 店（当座預金）203474
　　郵便振替　00150 - 2 - 25281
☆店頭でのお支払いにつきましては各種カード及びバーコード決済も
　御利用いただけます。
☆荷造費・送料は実費を頂戴致しております。
☆本目録掲載品以外にも多数在庫がございますので御探しの本がござ
　いましたら御遠慮なく御照会下さい。
☆ホームページからもご注文いただけます。在庫の検索と併せてご利
　用ください。
　　　　　　https://www.isseido-books.co.jp/shop/

　　　営業時間　午前 10 時～午後 6 時半
祝祭日　午前 10 時半～午後 6 時

　　　定休日　毎日曜日

　　〒 101-0051　東京都千代田区神田神保町 1-7
　　電話　03（3292）0071 ㈹
　　FAX　03（3292）0095
　　E-mail　washo@isseido-books.co.jp（和書部直通アドレス）

最寄駅　地下鉄三田線・新宿線・半蔵門線「神保町駅」（出口 A7・A5）より
　　　　徒歩約 1 分　JR 御茶ノ水駅・水道橋駅より徒歩約 10 分
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01　土佐日記　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭 3　1 帖　165,000 円
　　　尊經閣叢刊　解説共桐箱入
　　　文暦二年藤原定家自筆　原色刷
　　　貫之自筆本を二丁にわたり字体・書風を原本通りに臨模
　　　見返しに本文とは無関係の「春のはしめの」云々の墨書消あと有・蔵印
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03　日本名画鑑　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 31　14 帖　154,000 円
　　　田中有美（茂一）編・画并刊
　　　木版彩色刷　藤原時代に蔵印
　　　藤原時代三帖　鎌倉時代四帖　徳川時代七帖の完揃
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04　光琳派画集　　　　　　明 40　5 冊　264,000 円
　　審美書院編并刊
　　尾形光琳・乾山・酒井抱一等画
　　精巧木版彩色刷　絹地で縁取りされた上製版

05　光琳画式　　　　　　　　　1 冊　36,300 円
　　法橋光琳画　合川珉和集
　　文化十五年刻成　明治二十二年求版
　　大倉孫兵衛刊　木版彩色刷　イタミ

06　松花堂画帖　　　　　　　　　   　1 帖　7,150 円
　　松花堂昭乗画　吉川弘文館
　　芸苑叢書　淡彩色刷　文化版
　　大正頃刊　約 18 × 12 の折帖

07　胸中山　　　　　　　　   　　1 冊　8,800 円
　　亀田鵬斎画譜　芸苑叢書
　　木版彩色刷　吉川弘文館
　　文化十三年版　大正頃刊　約 19 × 12
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12　丹青一斑　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 31　5 帖　42,900 円
　　　瀧　和亭筆　吉川半七刊
　　　門人小畠耕圃運筆凡例　木版彩色刷
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14　花鳥画集　　　　　　　　明 36　1 冊　33,000 円
　　　春名錦山作画　山田芸艸堂
　　　黒川眞賴序文入　木版彩色刷

15　新撰草花　　　　　　大 12　1 帙　53,900 円
　　　結城素明画　巧芸社
　　　目次・学名・和・漢名・解説共の揃
　　　花卉類六十三種を撰び綿密巧緻な筆を以て
　　　入念に描く図画教育の参考資料
　　　彩色刷　文部省推薦　帙イタミ改装

16　虫類画譜　　　　　　　　　　　　　明 25　1 帖　121,000 円
　　　喜多川歌麿筆　大倉孫兵衛刊
　　　狂歌入絵本　木版彩色刷
　　　目次共十五図揃（画本虫撰）　少虫補修

17　鳥羽絵欠びとめ
　　　　　　   　　明 36　1 冊　11,000 円
　　　竹原春潮斎画　梶田勘助刊
　　　木版淡彩色刷　後印
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19　古今東京名所　　　　　明 17　2 帖　352,000 円
　　　一立斎廣重（三代廣重画）
　　　辻岡文助刊　木版彩色上刷美
　　　猫々道人魯文痴叟序詞　約 12 × 24　全四十図揃
　　　原装板表紙付　少小虫

20　北斎富嶽百景　　　　　昭 47　3 冊　19,800 円
　　　鈴木重三解説　岩崎美術社
　　　天保年西村・永楽屋刊
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22　大津絵版画集　　　  昭 5　1 帙　71,500 円
　　　林　栄吉編　板画会版元
　　　木版彩色刷　全五十葉目次共完揃
　　　約 38 × 26　原装紙帙入
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26　夢二絵葉書集　　　昭 39　1 箱　66,000 円
　　　竹久夢二作　加藤版画研究所
　　　前田謙太郎等刻　横山文治等摺
　　　木版彩色刷二十五葉揃　約 19 × 13　箱入

27　うた姿　　　　　　　　　　　大 5　1 冊　63,800 円
　　　鰭崎英朋作画　平和出版社
　　　木版彩色刷口絵一葉入　和装活版
　　　全百五十餘図　箱付
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30　東京名勝図會　   　明 10　2 冊　55,000 円
　　　岡部啓五郎編　大澤南谷画
　　　東京書肆丸家善七開彫　少虫補修

31　東京名所図絵　　　　　　　　明 23　1 冊　19,800 円
　　　水田吉太郎東雲堂編并刊
　　　銅版絵入　東京名所畧図付
　　　約 14 × 10　蔵書者名入

32　東京風俗志　　　　　　  　明 35　3 冊　27,500 円
　　　平出鏗二郎　冨山房　和装活版
　　　木版彩色刷口絵入　図版多　口絵少補修

33　尾張名所図絵　　明 23　1 冊　25,300 円
　　　宮戸松斎　金華堂・静観堂梓
　　　原装ボール表紙　約 15 × 10

34　美濃奇観　　　   　明 13　2 冊　33,000 円
　　　三浦千春　池田崇廣画
　　　豊原堂刀刻　三浦𩜙三郎刊
　　　彩色絵入　上巻題簽欠・シミ入

35　雍府画帖　　　　　　　   　明 30　3 帖　77,000 円
　　　山田芸艸堂編并刊　約 23 × 16
　　　木版彩色上刷　帙欠改装
　　　菊池芳文・竹内棲鳳・谷口香嶠・山本春挙等
　　　京都画壇大家による勝景図帖　目次共完揃
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37　観瀑図誌　　明 16　2 冊　12,100 円
　　　鎌田梁洲　青谷散人等画
　　　木版墨刷

40　河童道　　　　　　　　昭 53　1 冊　22,000 円
　　　更科源蔵詩　川上澄生版刻
　　　三茶書房　限定二百部
　　　木版藍摺手彩色十二葉入　カバー付
　　　渋紙夫婦函付　更科源蔵毛筆署名
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43　牡丹妖記　　　　　　　　　　　　　昭 23　1 巻　33,000 円
　　　武井武雄画作　私刊　限定三百部
　　　峯村幹夫拓　上田東作製
　　　豆本第十五冊　巻子仕立自筆箱書署名入

44　幽霊の書　    　昭 25　1 冊　55,000 円
　　　関野準一郎創作木版画
　　　限定百部の内自摺版五十部第十六
　　　私刊版画本第二　毛筆署名入
　　　友鳳子蔵書票付　約 16 × 13

42　田川憲一
版 画 集新板長崎風景

　　　　　　　　　　　　    昭 9　1 冊　44,000 円
　　　田川憲一手摺版画　平塚運一等序
　　　版元ぐろりあ書房　限定二百部
　　　約 31 × 22　原装紙帙付　少虫補修 45　平塚運一

創作版画名作版画集　　昭 27　1 冊　25,300 円
　　　平塚運一画并作品解説・版画史
　　　日本芸術版画社　カバー少切
　　　カッパ刷　約 36 × 27
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47　無事　　　　　　　　　  　昭 53　1 帙　11,000 円
　　　金守世士夫版画　細井冨貴子文
　　　河伯洞刊　木版彩色刷　小型和装
　　　限定五十部　両者毛筆署名入　原装紙帙付

48　よしつねとべんけい　
　　　　　　　　　　　　　　昭 57　1 冊　27,500 円
　　　高尾亮一作　限定十五部
　　　和装木版手彩色入　私家版
　　　いろいろな義経と弁慶があった
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51　板絵沖縄　　　　　　　　　　　　　1 組　165,000 円
　　　芹沢銈介自筆着彩画
　　　昭和四十九年九月作　約 16 × 11
　　　沖縄の諸職・風物画等十枚一組　原装二帙入完揃
　　　板裏に各毛筆署名あり　題簽・奥付も自筆

52　西嶋武司型絵染暦　　　5 帙　27,500 円
　　　西嶋武司作　和染工芸　彩色刷
　　　昭和 52 － 55・57 年カレンダー

53　日本蔵書票協会第一蔵票集　　　昭 8　1 冊　41,800 円
　　　斎藤昌三・小塚省治文
　　　大阪木版社製作
　　　限定二百部　全三十七蔵票張込

55　冬ごもりのうた　　平 4　1 帖　17,600 円
　　　高橋輝雄作　風久路愛能会
　　　木版彩色刷蔵書票作品集
　　　限定二十部　毛筆署名入　家蔵本　原装袋付

54
　
ゑ
く
す
り
ぶ
り
す

　
　
　
　
　
　
昭
54
　
一
帖
　
二
二
、〇
〇
〇
円

　  

亀
井
藤
兵
ヱ
自
画
自
刻
蔵
書
票
集

　  

木
版
彩
色
刷
三
十
集
　
版
元
ま
つ
九

　  

徳
力
富
吉
郎
文
　
題
簽
は
陶
板
嵌
入
の

　  

原
装
帙
　
12
×
11
の
帖
仕
立

　  

限
定
二
百
部
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56　三拙集　　　　　　　　　昭 7　1 冊　5,500 円
　　　阪　正臣編　和楽路屋刊
　　　淡彩色刷絵入　石版刷　和装

58　絵入赤穂四十七士詩傳　
　　　　　　　　　　　　   　明 16　2 冊　11,000 円
　　　土田泰蔵　尚絅館蔵版
　　　泉岳寺泰然校　約 18 × 12

57
　
都
わ
す
れ
の
記

　
　
　
　
　
　
　   

　
昭
23
　
一
冊
　
八
、八
〇
〇
円

　  

谷
崎
潤
一
郎
歌
詞
　
谷
崎
松
子
文
字

　  

和
田
三
造
画
并
装
幀
　
創
元
社

　  

京
都
版
画
院
木
版
彩
色
刷

59
　
伊
達
顯
秘
録
・
絵
本
太
閤
記

頼
光
大
江
山
鬼
賊
退
治

　
　
　
　
　
　
　
　  

　
　
三
冊
　
八
、二
五
〇
円

　  

荒
川
藤
兵
衛
作
并
刊
　
少
色
・
イ
タ
ミ

　  

絵
本
三
種
　
銅
版
刷

　  

明
治
24
・
25
・
27
年

60
　
絵
本

実
録
山
中
鹿
之
助
實
記

　
　
　
　
　
　
　 

　
明
24
　
一
冊
　
六
、六
〇
〇
円

　  

牧
金
之
助
金
寿
堂
蔵
版
　
原
装
袋
付
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61　笑註干菓詩　　　　  明 24　1 冊　11,000 円
　　　大沼枕山題詩　方外道人旧稿
　　　醉多道士（増田繁三）笑註
　　　明善閣上梓　笑註茶菓詩　小型絵入

62
　
倭
洋
妾
横
浜
美
談

　
　
　
　
　
　
　
　
明
13
　
三
冊
　
一
〇
四
、五
〇
〇
円

　  

武
田
交
来
（
勝
次
郎
）
編
　
揚
洲
周
延
画

　  

錦
寿
堂
梓
　
木
版
彩
色
刷
絵
入

　  

約
18
×
11
　
下
巻
少
虫

63
　
彩
色

絵
本
教
育
昔
話
　
　
　
　 

明
34
　
二
帖
　
四
四
、〇
〇
〇
円

　  

大
黒
屋
松
本
平
吉
編
并
刊

　  

各
十
二
面
木
版
刷
　
約
11
×
9
の
小
型

　  

傘
屋
の
小
僧
・
猩
々
の
話

64
　
お
と
ぎ

ば
な
し
大
博
覧
会
　
明
36
　
四
冊
　
三
九
、六
〇
〇
円

　  

福
田
琴
月
・
森
　
桂
園
作

　  

金
港
堂
書
籍
　
絵
入
　
蔵
印
有

　  

工
業
館
・
林
業
館
・
通
運
館
以
上
琴
月
作
　
機
械
館
は
桂
園
作

65　銅版
画入萬国往来　　　　　  明 4　1 冊　14,300 円

　　　四方春翠銕筆　北村友山助刻
　　　銭屋惣四郎等刊　虫入補修
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66　海外国勢便覧　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　19,800 円
　　　内田　中編　大学南校刊
　　　庚午明治三年序刊　題簽欠
　　　木版彩色刷各国旗章畧図入　約 12 × 18 の横本　蔵印

67　英吉利單語篇　　　1 冊　33,000 円
　　　江戸・開成所編并蔵　第一
　　　慶應二年刊　約 18 × 12　イタミ

68　西
洋百工新書　　　　　　　　　　　明 9　5 冊　33,000 円

　　　宮崎柳條纂輯　清風閣蔵梓
　　　図入　前後編・外編三冊揃

69　発明
秘術製法五百題

　　　　　　　　　　　明 27　1 冊　11,000 円
　　　蘆田来雄編　松栄堂書店
　　　増補版　和装活版　図入

70　工芸
百般實地製法全書　　　　　 　明 20　1 冊　13,200 円

　　　藤江鶴陰講述　村山重武刊
　　　銅版図入　第三版　蔵印
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71　分権論　　　明 10　1 冊　14,300 円
　　　福澤諭吉　慶應義塾出版社
　　　原装ボール表紙付

72　刑法早わかり　　　　　　　　明 16　1 帖　14,300 円
　　　清水嘉兵衛傍訓并刊　折帖
　　　国利図入

73　耶蘇教証拠論
　　　　　　　　明 18　1 冊　29,700 円
　　　米国フルベッキ口演
　　　和田秀典筆記譯并刊　ボール表紙
　　　少赤インク

74　西洋奇術實地
應用妙奇大全　　　　 　　　明 34　1 冊　17,600 円

　　　山田恭太郎編并刊　図入
　　　古今無類即席有楽　訂正再版

75　劇場訓蒙図絵　　　　　　　　　　　　　　　　　3 冊　25,300 円
　　　式亭三馬　歌川豊国等画
　　　文化三年　上総屋版　明治頃刊
　　　［タ］囉哩樓梓　原装箱付
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76
　
紫
艸 
江
戸
商
標
集

　
　
　
　  

　
大
5
　
一
冊
　
一
九
、八
〇
〇
円

　  

岡
田
村
雄
編
　
林
若
樹
増
訂

　  

集
古
会
　
集
古
叢
書
第
二

　  

木
版
刷
商
標
張
込
あ
り

77
　
染
織
大
鑑
　
　
　
　
　
　
　
大
3
　
一
〇
帖
　
一
三
二
、〇
〇
〇
円

　  

辻
　
松
喬
編
并
画
　
山
田
芸
艸
堂

　  

木
版
彩
色
上
刷
　
帙
改
装

　  

織
之
部
四
帖
・
染
之
部
三
帖
・
雑
之
部
三
帖
の
完
揃

78　清珠苑 花の丸　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭 9　1 帖　33,000 円
　　　上野為二・山本芳太郎等画
　　　上野研究会編　芸艸堂
　　　木版彩色刷十図　約 27 × 39　表紙少イタミ
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79
　
新
版
う
ち
わ
絵
見
本
帖

　
　
　
　
　
　
　  

　
一
帖
　
六
六
、〇
〇
〇
円

　  

栖
鳳
・
芳
文
・
景
年
・
一
舟
・

　  

豊
洲
等
画
　
石
版
彩
色
刷
約
百
枚

　  「
幽
意
閑
情
」
の
琴
石
題
字

80
　
新撰
う
ち
わ
見
本
帖

　
　
　
　
　
　
　
　 

　
一
綴
　
二
八
、六
〇
〇
円

　  

四
十
四
枚
一
綴
　
木
版
彩
色
刷

　  

應
挙
・
栖
鳳
・
松
園
女
史
・
春
挙
等
画

81
　
紙
を
漉
く
家

　
　
　
　   

　
昭
47
　
一
冊
　
三
三
、〇
〇
〇
円

　  

後
藤
清
吉
郎
　
ギ
ャ
ラ
リ
ー
吾
八

　  

限
定
八
十
部
　
毛
筆
署
名
入

82　革 図考　　　　　　　　　 　　1 帖　110,000 円
　　　池田義信（溪斎英泉）編并蔵梓
　　　弘化二年序刊　木版彩色刷
　　　梵字入獅子・獅子牡丹獅文韋　不動尊文韋等甲冑の
　　　染革文様図譜　約 32 × 22 の大版　虫補修少シミ
　　　書題簽付

84　星岡
窯 魯山人陶磁器展観図録

　　　　　　　　　　 　　昭 3　1 冊　18,700 円
　　　星岡茶寮編　三越呉服店刊
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83　製菓
美術国菓図鑑　　　　昭 12　1 冊　88,000 円

　　　寺田一夫作　亀井萬年画
　　　品川清臣西宮書院刊　木版彩色刷
　　　製法・原料奥義等の解説を付す　茶用菓子・
　　　洋菓子・キャンデー等を含む　題簽スレ

85　有用植物図説　　　　　　　明 24　5 冊　88,000 円
　　　田中芳男等撰　曲直瀬愛等校
　　　服部雪斎画　帝国博物館原版
　　　大日本農会蔵版　木版彩色刷　英文入
　　　図画三冊　英文目録・索引一冊　解説一冊の完揃　蔵印

86
　
水
産
図
解
　
　
　
　
明
22
　
二
冊
　
一
一
〇
、〇
〇
〇
円

　  

藤
川
三
溪
　
井
上
神
港
堂
蔵

　  

淡
彩
刷
　
美
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87　郷玩 画文集　　　　昭 36　1 冊　16,500 円
　　　酒井徳男文・酒井秀夫手彩色画
　　　青園荘　限定百四十部
　　　毛筆署名入　二重箱付

88　蘇民將来符　　　　　　　　　　昭 29　1 冊　9,900 円
　　　稲井　豊編　酒井秀夫画・装幀
　　　水曜荘限定版刊行会　和装・箱付
　　　限定百部　「蘇民將来縁起」一葉共

89　祈願絵馬　　昭 54　1 冊　15,400 円
　　　関野準一郎作画　木石洞私刊
　　　板表紙は手彩色絵　夫婦箱入　家蔵版

90　博物館陳列品図譜　　　昭 4　1 冊　13,200 円
　　　関東庁博物館編并刊
　　　大谷光瑞支那西域蒐集品等図録

91　江邨書画鎖夏録　　3 冊　49,500 円
　　　高　士奇（竹窓）輯　康熙版
　　　聖華房山田茂助蔵版　明治頃刊
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92　支那百景　　　　　　　　　　明 40　1 冊　19,800 円
　　　高島北海實写　画報社
　　　支那旅行の風景写生画　表紙少イタミ

94　菘翁遺印　　　　   　1 冊　27,500 円
　　　熊谷鳩居堂編　明治五年跋刊
　　　貫名菘翁印譜七十一顆　約 20 × 13
　　　鈴印

93　満洲ところどころ　　　　　　　　　　　1 帖　27,500 円
　　　石田吟松筆画　昭和初期頃刊
　　　長谷川　雅へ敬呈毛筆署名入
　　　約 12 × 9 の十四面　彩色図

95　槐陰書樓印譜
　　　　　　  　　大 9　4 冊　66,000 円
　　　姫島竹外蔵印集　吉野雲溪刊
　　　富岡鉄斎題字　長尾雨山序文
　　　竹外南画院を設立・大阪南宗画壇の
　　　重鎮　原鈴　口絵入　帙イタミ

96　大斉 趙郡王高叡修寺碑　　　1 帖　385,000 円
　　　 司令撰　北斉天保八年刻
　　　骨力剛健　虫入　改装　蔵書印多シ

97　大唐三蔵聖教序　　　　1 帖　154,000 円
　　　王羲之書　付般若心經
　　　咸享三年弘福寺沙門懐仁集字
　　　原拓　裂装


